f. 34v penes dictum Lucam, presentem et recipientem ut supra, et nobis notariis etc. et promiserunt se facturos et
curaturos quod dicti Colutia, Iacobellus et Vannotia et quilibet ipsorum predictam pacem et perpetuam
securitatem(f) et omnia et singula supradicta perpetuo observabunt inlesa et quod de cetero non offendet nec
offendi facient prefatum Alexium in personis vel bonis ad penam superius declaratam, stipulatam et
aplicandam, ut supra, et e converso Iohannes Paulus Laurentii Thedelcarii ferrarius de regione Arenule(g),
precibus et rogatu dicti Luce, quo supra nomine, una cum alia fideiussione dando penes dictum Lellum
procuratorem predictum, procuratorio nomine quo supra recipienti, sponte se et bona sua principaliter
obligando fideiussit et nobis notariis etc. et promisit se facturum et curaturum quod dictus Alexius perpetuo
per se vel per alium seu alios non offendet nec offendi faciet in personis vel bonis dictos Colutiam,
Iacobellum et Vannotiam nec aliquem ipsorum ad penam predictam stipulatam et aplicandam et exigendam
ut supra, pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes, quibus supra nominibus, et dicti

f. 35r fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc.
(a) Depennato “Parionis”   (b) Così P   (c) Corretto sul precedente “observabunt”   (d) L’espressione che segue fino a “promiserunt de
evictione” é stata annotata sul margine inferiore del foglio e ad essa rimanda un segno di richiamo   (e) Omessa nel testo la
congiunzione   (f) Depennato perpetuo   (g) Così P: nel precedente f. 32r é indicato residente nel rione S. Angelo.

28. 1377, marzo 20
Tucciarello Biniani del rione Ponte promette a Luca di Pietro Laroccha del rione Monti di conservarlo
indenne dall’impegno di garante, assunto dietro sua richiesta, in merito all’atto di pacificazione da lui
concluso, quale procuratore di Giacomella figlia del defunto Paolo di Cecco cimatore del rione Ponte vedova
dello stesso Paolo, nei confronti di Lello di Cecco della Pozzolana procuratore di Coluzia di Tuzio Colatii
pittore del rione Ponte, al quale aveva garantito che Giacomella e Francesca non avrebbero più offeso
Coluzia, come risulta dall’atto rogato dai notai Coluzia di Cola di Angeluzio e di Paolo de Seromanis.
Tucciarello a conferma della sua promessa fatta a Luca impegna i suoi beni.

Eodem anno, indictione, mense et die et coram dictis infrascriptis testibus.
In presentia mei Pauli notarii et testium etc. Tucciarellus Biniani de regione Pontis sponte promisit et
solempni stipulatione interveniente convenit Luce Petri Larocha de regione Montium, presenti et recipienti
ac legitime stipulanti, ipsum Lucam extraere(a) et conservare indempnem ab illa fideiussione, promissione et
obligatione quam et quas ipse Lucas fecit ad istantiam et petitionem ipsius Tucciarelli procuratoris et persone
legitime Iacobelle filie olim Pauli Cecchi accimatoris de regione Pontis et domine Francisce olim uxoris dicti
Pauli, procuratorio nomine ipsarum, penes Lellum Cecchi della Pozolana procuratorem et persona legitimam
Colutie Tutii Colatii pictoris de regione Pontis, procuratorio nomine quo supra, videlicet quod dicte domine
Iacobella(b) et Francischa perpetuo non offendere nec offendi facientes in persona vel bonis dictum Colutiam
ad penam in dicta promissione contentam

f. 35v sic vel aliter plus vel minus prout in dicta fideiussione facta per dictum Lucam, scripta manu Colutie Cole
Angelutii et mei notariorum plenius continetur, pro quibus omnibus et singulis observandis dictus
Tucciarellus obligavit eidem Luce, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, omnia bona sua
mobilia et inmobilia presentia et futura et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc.
et renumptiavit etc.
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Actum Rome in regione et ecclesia Sancti Eustachii, presentibus hiis testibus, scilicet Petro Iohannis Mangni,
Bartholomeo Iohannis Hugolini notario, Lello Palutii Aversucoli pictore, Anthonio Petri Laurentii dicto alias
Lo Quatraro paliaro omnibus de regione Pontis ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) P “exthaere”   (b) P “Iacobelle”.

29. 1377, marzo 20
Cecco Macchalupi del rione Trastevere informato dal notaio Paolo de Seromanis sulla stipulazione dell’atto
di pace concordato tra Luca di Pietro Larocca, incaricato degli affari di Alessio Aurutii del rione Ponte, e
Lello di Cecco della Pozolana del rione Ponte procuratore di Coluzia, di Giacomello e di Vannozia figli del
defunto Tuzio Colatii del rione Ponte si offre quale garante ed assicura che Alessio non avrebbe più offeso
Coluzia, Giacomello e Vannozia e prende atto che, in caso di inadempienza, sarebbe stato assoggettato ad
una pena pecuniaria di 500 libbre di provisini.

f. 36r Eodem anno, indictione, mense et die.
Testes: Paulus Iohannis domini Gentilis, Paulus Petri Rentii, Paulus Iohannis Mathei de regione Transtiberim.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus Macchalupi de regione Transtiberim sponte et ex certa
scientia certioratus per me Paulum de Seromanis de pace inita et facta inter Lucam Petri Larocca negotiorum
gestorem Alexii Aurutii de regione Pontis pro ipso Alexio, ex una parte, et Lellum Cecchi della Pozolana de
regione Pontis procuratorem et personam legitimam Colutie, Iacobelli et Vannotie fratuum filiorum olim
Tutii Colatii de dicta regione Pontis, procuratorio nomine ipsorum et pro eis, ex alia parte, cum
remissionibus, promissionibus et obligationibus et omnibus in ea contentis sibi vulgariter(a) lectis de verbo ad
verbum ad ipsius plenam intelligentiam, sponte fideiussit penes me notarium ut publicam personam,
presentem, stipulantem et recipientem vice et nomine camere Urbis et partis

f. 36v et promisit se facturum et curaturum quod dictus Alexius, perpetuo per se vel alium seu alios, eius nomine,
non offendet nec offendi faciet in persona vel bonis dictos Colutiam, Iacobellum et Vannotiam nec aliquem
ipsorum sub pena et ad penam Vc librarum provisinorum stipulata et applicanda prout in ipso istrumento
continetur cum promissionibus et pactis in ipso istrumento contentis et declaratis etc. pro quibus etc. et
renumptiavit etc.
Actum in regione Transtiberim ante(b) dicti Cecchi, presentibus testibus supradictis etc.
(a) P “vulgaliter”   (b) Segue l’espressione “dictorum” probabilmente errata e non depennata, da sostituire verosimilmente con “domum
habitationis”.